
各位  

（公社）熊本県理学療法士協会 

        会長 坂崎 浩一 

保健福祉部部長 田代 幸大 

令和５年度「第２４回福祉研修会（web研修会）」のご案内 

拝啓 

  残暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

  この度、下記要綱にて令和５年度第２４回福祉研修会を開催する運びとなりました。 

  ご多忙の折とは存じますが、皆様の多数のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

記 

令和５年度 第２４回福祉研修会 

          テーマ：就労支援について ～ＫＤＳネクストカレッジの取り組み～ 

内容：作業療法士としての活動に加え、ジョブコーチの有資格者として熊本県内の企業と障害のある方の支

援をされている有田先生より、就労支援における活動や、ＫＤＳネクストカレッジでの取り組みについてお

話しいただきます。地域の中で活躍されている理学療法士の方にもこれからの活動のヒントになるのでは

ないでしょうか。当日は、グループワークを実施する予定です。 

 

講 師：有田 祐典 先生   株式会社 KDS ネクストカレッジ 

日 時：令和５年１０月２１日（土）  １０：００～１２：１０（Zoom入室は 9：45～） 

定 員：５０名（定員になり次第締め切ります） 

会 費：１０００円    形 式：ZoomでのWeb 研修会  ※入室情報は前日までにメールで通知致します。 

※学生は無料。 

対 象：理学療法士、作業療法士、言語聴覚士、医療福祉関連職種、一般の方、学生 

※登録理学療法士 更新 カリキュラムコード：区分１－１２障害者総合支援法と理学療法 ２ポイント 

※認定/専門理学療法士 更新 ２点 

※糖尿病療養指導士単位認定希望者は、認定要項をご確認の上、事前申告をお願いします。 

 

お申込み URL：https://forms.gle/UKxKsMBC2NW2qsAh8          

申し込み期間：熊本県理学療法士協会員  令和５年８月２５日（金）～９月２０日（水）まで 

        日本理学療法士協会員・非会員 令和５年９月１日（金）～９月２０日（水）まで 

 申し込み時の注意事項 

※申し込み時は個人連絡先（メール・携帯電話）を必ず入力してください。 

  キャリアメールでは連絡できない場合があり、PC メールでの登録を推奨しています。 

※お支払いは事前お振込みになります。後日、振込先をご連絡致します。 

【お願い】 

申し込み後２～３日中に返信メールが届きますのでご確認ください。後日、事務連絡が 

（ｐｔ_tujimeishi0422@yahoo.co.ｊｐ）より送信されますので、受け取れるようにドメイン設定をお願いします。 

返信がない場合や、ご不明な点がありましたら、下記までメールでご連絡ください。 

              問い合わせ先：介護老人保健施設 通所リハビリテーションセンター 清雅苑 

 辻本 真也  （pt_tujimeishi0422＠yahoo.co.jp） 

https://forms.gle/UKxKsMBC2NW2qsAh8
mailto:ｐｔ_tujimeishi0422@yahoo.co

